Ofício nº 139/2018/OP – LGS

Botucatu, 14 de dezembro de 2018.

À Sua Excelência o Senhor

Mário Eduardo Pardini Affonseca

Prefeito Municipal

Botucatu - SP

Assunto: Solicitação

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

1. Considerando que o Canil Municipal desenvolve diversas atividades, desde o recolhimento de animais de pequeno e grande porte perdidos ou abandonados, até tratamento médico e destinação dos mesmos;

2. Considerando o papel fiscalizador do Poder Legislativo e de assessoramento junto ao Poder Executivo sobre os serviços públicos,

3. Solicitamos à Vossa Excelência a possibilidade de enviar a este Vereador a cópia dos registros das apreensões de animais de grande porte e os destinos dados aos mesmos, pelo Canil Municipal.

4. Salientamos ainda que nos seja informado também, quanto ao destino providenciado, o nome, RG, endereço e valor pago para a retirada do animal pelos seus proprietários.

          Atenciosamente,

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP